

Protokół Nr XXXVI/2017

Z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia

odbytego w dniu 23 października 2017 r.

Posiedzenie komisji rozpoczęło się o godz. 14⁰⁰ i zakończyło o godz. 15⁴⁰

Na 10 osobowy skład Komisji w posiedzeniu uczestniczyło 9 radnych.

Radny nieobecny: L. Piątkowski.

/Lista obecności stanowi zał. nr 1/

Posiedzeniu komisji przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia - Zofia Zeprzałka-Krzemień

W posiedzeniu udział wzięli zaproszeni goście: Burmistrz Prudnika F. Fejdych, Skarbnik Gminy Prudnik J. Zielińska, Prezes Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Prudniku P. Kawecki, Dyrektor Gminnego Zarządu Oświaty i Wychowania M. Strońska, Naczelnik Wydziału Mienia Gminy K. Martyna, Naczelnik Wydziału Inwestycji R. Heda, Dyrektorzy Szkół: Dyrektor Publicznego Gimnazjum nr 1 Ludmiła Lisowska, Dyrektor Zespołu Szkolno – Przedszkolnego nr 2 Ewa Jarzycka, Dyrektor Zespołu Szkolno Przedszkolnego w Moszczance Jolanta Brudniak, Dyrektor Zespołu Szkolno – Przedszkolnego nr 1 Ewelina Langfort, Dyrektor Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Rudziczce Anna Tuła – Nowacińska, Dyrektor Zespołu Szkół w Prudniku Krystyna Wróblewska, Dyrektor Zespołu Szkolno – Przedszkolnego Franciszek Dendewicz.

Porządek posiedzenia:

- 1. Rozpatrzenie informacji o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Prudnik w roku szkolnym 2016/2017 (druk nr 847)**
- 2. Ocena realizacji uchwały w sprawie „Budżetu Obywatelskiego” (druk nr 848)**
- 3. Zaopiniowanie projektów uchwał pod obrady XLVII sesji Rady Miejskiej w sprawie:**
 - 1) zmian w budżecie Gminy Prudnik na 2017 rok (druk nr 849)**
 - 2) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Prudnik na lata 2017-2020 (druk nr 850)**
 - 3) zmieniająca uchwałę w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce, lub zatrudniających dziennych opiekunów na obszarze Gminy Prudnik (druk nr 851)**
 - 4) ustalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowej dla Zarządu Budynków Komunalnych w Prudniku - samorządowego zakładu budżetowego (druk nr 852)**
 - 5) zbycia lokalu mieszkalnego (druk nr 853)**
 - 6) stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej nr 1 im. Bohaterów Westerplatte w Prudniku, wchodzącej w skład Zespołu Szkolno - Przedszkolnego nr 1 w Prudniku w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 1 im. Bohaterów Westerplatte w Prudniku (druk nr 854)**
 - 7) stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej nr 3 im. Powstańców Śląskich w Prudniku wchodzącej w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 2 w Prudniku w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 3 im. Powstańców Śląskich w Prudniku (druk nr 855)**
 - 8) stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej nr 4 im. Marii Konopnickiej w Prudniku, wchodzącej w skład Zespołu Szkół w Prudniku w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 4 im. Marii Konopnickiej w Prudniku (druk nr 856)**
 - 9) stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej im. Haliny Semenowicz w Moszczance, wchodzącej w skład Zespołu Szkolno-**

Przedszkolnego w Moszczance w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Haliny Semenowicz w Moszczance (**druk nr 857**)

10) stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześciolletniej Szkoły Podstawowej im. Przyjaciół Dzieci w Rudziczce, wchodzącej w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Rudziczce w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Przyjaciół Dzieci w Rudziczce (**druk nr 858**)

11) stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześciolletniej Szkoły Podstawowej im. Orłąt Lwowskich w Szybowicach, wchodzącej w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Szybowicach w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Orłąt Lwowskich w Szybowicach (**druk nr 859**)

12) nadania nazwy drodze wewnętrznej (**druk nr 860**)

13) wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych (**druk nr 861**)

4. Rozpatrzenia skargi na bezczynność Burmistrza Prudnika

5. Sprawy bieżące Komisji.

Ad. 1.

Rozpatrzenie informacji o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Prudnik w roku szkolnym 2016/2017 (druk nr 847).

Przewodnicząca Komisji **Z. Zeprzałka – Krzemień** przywitała obecnych na komisji dyrektorów poszczególnych placówek oświatowych. Oznajmiła, że radni otrzymali szczegółowe sprawozdanie dotyczące wdrażania nowego systemu oświaty oraz informację na temat kosztów kształtowania się reformy szkolnej. Przewodnicząca wyraziła zdanie, że ze sprawozdania płynie wiele pozytywnych informacji. **Z. Zeprzałka – Krzemień** zwróciła się do dyrektorów, aby odnieśli się do kwestii czy są jakieś widoczne zmiany jeśli chodzi o system nauczania? Co w reformie pozytywnie nastawia do przyszłości?

Dyrektor Publicznego Gimnazjum nr 1 Ludmiła Lisowska oznajmiła, że jeżeli chodzi o programy nauczania w gimnazjum to są one praktycznie bez zmian. Są natomiast zmiany kadrowe. W związku z brakiem naboru do klas 1-wszech oraz z tym, że szkoła będzie wygaszana wiele nauczycieli łączy pracę w różnych placówkach. Pozytywne jest to, że na chwilę obecną wszyscy nauczyciele pracują.

Dyrektor Zespołu Szkolno – Przedszkolnego nr 2 Ewa Jarzycka, w którego skład wchodzi Szkoła Podstawowa nr 3 powiedziała, że podstawy programowe nie zmieniły się w znaczący sposób. Weszła nowa ramówka jeśli chodzi o klasy 4 i szkoła w miarę możliwości przygotowała się do tych zmian. Nauczyciele musieli na nowo przygotować programy autorskie. Jeśli chodzi o bazę to zarówno baza jak i pomoce dydaktyczne są w miarę możliwości dostosowane do zmian. Największym problemem za jakiś czas może być sala gimnastyczna i konieczność korzystania przez starsze klasy z sali obuwnika. W kwestii zatrudnienia – część nauczycieli zostało przejętych z gimnazjum, kilku uzupełnia etaty.

Dyrektor Zespołu Szkolno Przedszkolnego w Moszczance Jolanta Brudniak poinformowała, że nauczyciele podczas wakacji pokusili się o opracowanie nowych programów autorskich. Szkoła otrzymała znaczne kwoty na wyposażenie pracowni w pomoce dydaktyczne do takich przedmiotów jak biologia, chemia czy fizyka. Udało się zatrudnić wszystkich nauczycieli wskazanych przez Dyrektora GZOiW **M. Strońską**. Dyrektorka powiedziała, że szkoła przystąpiła do programu Aktywna Tablica, dzięki czemu wszystkie sale będą wyposażone w tablice interaktywne. Dodała, że szkoła otrzymała zgodę Burmistrza na zagospodarowanie przestrzeni na korytarzu w celu utworzenia pracowni dydaktycznej dla klasy 8.

Dyrektor Zespołu Szkolno – Przedszkolnego nr 1 Ewelina Langfort pochwaliła bardzo dobrą współpracę z dyrektorką **Lisowską**. Oznajmiła, że szkoła mając do dyspozycji dwa

obiekty dysponuje dobrym zapleczem jeśli chodzi o sale lekcyjne, trzeba natomiast wykazać się dobrą organizacją logistyczną. W kwestii programów nauczania – zmodyfikowane zostały programy – zwłaszcza nauczycieli edukacji wczesnoszkolnej.

Dyrektor Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Rudziczce Anna Tuła – Nowacińska poinformowała, że szkoła posiada wystarczającą liczbę sal lekcyjnych, poza tym do dyspozycji jest sala zabaw, jadalnia i szatnia. W związku z tym, że nauczyciele posiadają różne kwalifikacje udało się w porozumieniu i po zmianach przyjąć kilku nauczycieli z Gimnazjum nr 1. Odnośnie programów nauczania nauczyciele podkreślają, że wielkich rewolucji nie ma. Poinformowała, że w tym roku bardzo podręczniki zostały bardzo późno dopuszczone przez MEN, co utrudniło zaplanowanie pracy. Dyrektor wyraziła zdanie, że ten rok będzie rokiem eksperymentów, modyfikacji i zmian. Programy nauczania będą dopracowywane, gdyż tak naprawdę nie było wcześniej na to czasu. Dodała również, że najbliższe miesiące pokażą czy reforma była potrzebna i jakie będą jej efekty.

Dyrektor Zespołu Szkół w Prudniku Krystyna Wróblewska oznajmiła, że szkoła przeszła przez reformę praktycznie bezboleśnie. Wszyscy nauczyciele pracują w pełnym wymiarze czasu. Jeśli chodzi o pomoce dydaktyczne do chemii, biologii czy fizyki Szkoła Podstawowa nr 4 przejmie je od wygaszanego Gimnazjum.

Dyrektor Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Szybowicach Franciszek Dendewicz wyraził zdanie, że nowe programy nauczania są niedostosowane do wieku dzieci i trzeba je na bieżąco modyfikować – część podręczników do klas 7 są przerobioną wersją podręczników do gimnazjum. Powiedział, że jest duża luka w nauczaniu w zakresie chociażby historii czy języka polskiego. Dyrektor odniósł się również do wcześniejszej reformy, która nakładała na dzieci 6-letnie obowiązek szkolny. Wyraził zdanie, że dzieci, które rozpoczęły edukację w wieku lat 6-ściu, a obecnie uczęszczają do klasy czwartej zdecydowanie mają braki, są niedostosowane wiekowo do obowiązków. Wyjątkiem są dzieci, które obowiązek ten rozpoczęły z pełną świadomością, po wcześniejszej analizie ich dostosowania.

Komisja po przeanalizowaniu **druku nr 847** wypracowała następujące wnioski:

1. Informacja przedstawiona przez poszczególne placówki jest bardzo szczegółowa, dotyczy realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2016/2017 oraz wdrażania nowego systemu oświaty. Zawiera odniesienie do wniosków i rekomendacji z dnia 28 czerwca 2017 r. w szczególności informacje na temat kształtowania się kosztów reformy szkolnej.
2. Ze sprawozdania wynika, że spada liczba uczniów - w roku szkolnym 2016/2017 do szkół uczęszczało o 182 uczniów mniej niż w roku szkolnym 2015/2016. Wzrosła natomiast liczba zatrudnionych nauczycieli, co ma ścisły związek z faktem, iż coraz więcej dzieci ma orzeczenie o kształceniu indywidualnym i specjalnym.
3. O dobrej, intensywnej i skutecznej pracy szkół świadczą wyniki przeprowadzone w gimnazjach przez Okręgową Komisję Egzaminacyjną we Wrocławiu w roku 2017. O wynikach nauczania świadczą również liczne osiągnięcia w konkursach przedmiotowych zarówno na etapie ogólnopolskim i wojewódzkim.
4. Na pochwałę zasługuje fakt, że poprawie uległ stan bazy lokalowej i dydaktycznej, a wiele prac remontowych w poszczególnych placówkach zostało wykonanych własnym sumptem i przy zaangażowaniu pracowników.
5. Komisja poddała również analizie wdrażane zmiany związane z reformą oświaty. Obecni na komisji dyrektorzy placówek oświatowych Gminy Prudnik jednogłośnie orzekli, że rok ten nie przyniesie wielkiej rewolucji, jeśli chodzi o program nauczania.
6. Komisja pozytywnie przyjęła informację o tym, że wszyscy nauczyciele w tym roku utrzymali zatrudnienie oraz o dobrej współpracy w tej kwestii między dyrektorami poszczególnych placówek.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie przyjęcie informacji o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Prudnik w roku szkolnym 2016/2017 (**druk nr 847**):

„za” przyjęciem informacji głosowało 9 radnych,
głosów „przeciw” nie było,
głosów „wstrzymujących się” nie było.

Ad. 2.

Ocena realizacji uchwały w sprawie „Budżetu Obywatelskiego” (druk nr 848)

Informacje zawarte w druku 848 omówił Burmistrz F. Fejdych.

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie informację nt. Oceny realizacji uchwały w sprawie „Budżetu Obywatelskiego” (**druk nr 848**):

„za” przyjęciem informacji głosowało 9 radnych,
głosów „przeciw” nie było,
głosów „wstrzymujących się” nie było.

Ad. 3.

Zaopiniowanie projektów uchwał pod obrady XLVII sesji Rady Miejskiej w sprawie:

1) zmian w budżecie Gminy Prudnik na 2017 rok (druk nr 849)

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Gmin J. Zielińska.

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Prudnik na 2017 rok (**druk nr 849**):

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 8 radnych,
głosów „przeciw” nie było,
1 radny „wstrzymał się” od głosu.

2) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Prudnik na lata 2017-2020 (druk nr 850)

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Gmin J. Zielińska.

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Prudnik na lata 2017-2020 (**druk nr 850**):

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 8 radnych,
głosów „przeciw” nie było,
1 radny „wstrzymał się” od głosu.

3) zmieniająca uchwałę w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce, lub zatrudniających dziennych opiekunów na obszarze Gminy Prudnik (druk nr 851)

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy J. Zielińska.

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce, lub zatrudniających dziennych opiekunów na obszarze Gminy Prudnik (**druk nr 851**):

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 7 radnych,
głosów „przeciw” nie było,
2 radnych „wstrzymało się” od głosu.

4) ustalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowej dla Zarządu Budynków Komunalnych w Prudniku - samorządowego zakładu budżetowego (druk nr 852)

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy J. Zielińska.

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowej dla Zarządu Budynków Komunalnych w Prudniku - samorządowego zakładu budżetowego (**druk nr 852**):

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 8 radnych,

głosów „przeciw” nie było,

1 radny „wstrzymał się” od głosu.

5) zbycia lokalu mieszkalnego (druk nr 853)

Projekt uchwały omówiła Naczelnik Wydziału Mienia Gminy K. Martyna.

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zbycia lokalu mieszkalnego (**druk nr 853**):

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 9 radnych,

głosów „przeciw” nie było,

głosów „wstrzymujących się” nie było.

6) stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześciolletniej Szkoły Podstawowej nr 1 im. Bohaterów Westerplatte w Prudniku, wchodzącej w skład Zespołu Szkolno -Przedszkolnego nr 1 w Prudniku w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 1 im. Bohaterów Westerplatte w Prudniku (druk nr 854)

Projekt uchwały druk nr 854 omówiła Dyrektor GZOiW M. Strońska. Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześciolletniej Szkoły Podstawowej nr 1 im. Bohaterów Westerplatte w Prudniku, wchodzącej w skład Zespołu Szkolno -Przedszkolnego nr 1 w Prudniku w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 1 im. Bohaterów Westerplatte w Prudniku (**druk nr 854**):

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 9 radnych,

głosów „przeciw” nie było,

głosów „wstrzymujących się” nie było.

7) stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześciolletniej Szkoły Podstawowej nr 3 im. Powstańców Śląskich w Prudniku wchodzącej w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 2 w Prudniku w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 3 im. Powstańców Śląskich w Prudniku (druk nr 855)

Projekt uchwały druk nr 855 omówiła Dyrektor GZOiW M. Strońska. Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześciolletniej Szkoły Podstawowej nr 3 im. Powstańców Śląskich w Prudniku wchodzącej w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 2 w Prudniku w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 3 im. Powstańców Śląskich w Prudniku (**druk nr 855**):

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 9 radnych,

głosów „przeciw” nie było,

głosów „wstrzymujących się” nie było.

8) stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześciolletniej Szkoły Podstawowej nr 4 im. Marii Konopnickiej w Prudniku, wchodzącej w skład Zespołu Szkół w Prudniku w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 4 im. Marii Konopnickiej w Prudniku (druk nr 856)

Projekt uchwały druk nr 856 omówiła Dyrektor GZOiW M. Strońska. Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej nr 4 im. Marii Konopnickiej w Prudniku, wchodzącej w skład Zespołu Szkół w Prudniku w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 4 im. Marii Konopnickiej w Prudniku (**druk nr 856**):

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 9 radnych,
głosów „przeciw” nie było,
głosów „wstrzymujących się” nie było.

9) stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej im. Haliny Semenowicz w Moszczance, wchodzącej w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Moszczance w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Haliny Semenowicz w Moszczance (**druk nr 857**)

Projekt uchwały druk nr 857 omówiła Dyrektor GZOiW M. Strońska. Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej im. Haliny Semenowicz w Moszczance, wchodzącej w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Moszczance w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Haliny Semenowicz w Moszczance (**druk nr 857**):

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 9 radnych,
głosów „przeciw” nie było,
głosów „wstrzymujących się” nie było.

10) stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej im. Przyjaciół Dzieci w Rudziczce, wchodzącej w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Rudziczce w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Przyjaciół Dzieci w Rudziczce (**druk nr 858**)

Projekt uchwały druk nr 858 omówiła Dyrektor GZOiW M. Strońska.

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej im. Przyjaciół Dzieci w Rudziczce, wchodzącej w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Rudziczce w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Przyjaciół Dzieci w Rudziczce (**druk nr 858**):

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 9 radnych,
głosów „przeciw” nie było,
głosów „wstrzymujących się” nie było.

11) stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej im. Orłąt Lwowskich w Szybowicach, wchodzącej w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Szybowicach w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Orłąt Lwowskich w Szybowicach (**druk nr 859**)

Projekt uchwały druk nr 859 omówiła Dyrektor GZOiW M. Strońska. Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej im. Orłąt Lwowskich w Szybowicach, wchodzącej w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Szybowicach w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Orłąt Lwowskich w Szybowicach (**druk nr 859**):

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 9 radnych,
głosów „przeciw” nie było,
głosów „wstrzymujących się” nie było.

12) nadania nazwy drodze wewnętrznej (**druk nr 860**)

Projekt uchwały omówiła Naczelnik Wydziału Inwestycji R. Heda.

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej (**druk nr 860**):

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 9 radnych,
głosów „przeciw” nie było,
głosów „wstrzymujących się” nie było.

13) wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych (druk nr 861)

Projekt uchwały druk nr 861 omówił Prezes Zakładu Wodociąg i Kanalizacji w Prudniku P. Kawecki.

Radna U. Rzepiela zapytała w jaki sposób program wpłynie na kształtowanie się cen?

Prezes ZWiK poinformował, że kształtowanie się cen najprawdopodobniej będzie odbywało się poza radą. Wprowadzony zostanie centralny lub rejonowy regulator – taryfy będą ustalane na 3 lata i nie będzie to w kompetencji Rady Miejskiej, a organu zaprezentowanego po 1 stycznia – czyli przez Wody Polskie. Nie ma na razie rozporządzenia w zakresie taryf, jednak jak powiedział P. Kawecki – spodziewa się podwyżki i to nie małej. Powody są dwa: zgodnie z zapowiedziami na lata 2018-2019 na tym samym poziomie utrzymane zostaną opłaty zmienne za ochronę środowiska, wprowadzona zostanie również opłata stała związana z poborem wód bądź z odprowadzaniem ścieków.

Po zakończonej dyskusji Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych (**druk nr 861**):

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 8 radnych,
głosów „przeciw” nie było,
1 radny „wstrzymał się” od głosu.

Ad. 4.

Sprawy bieżące Komisji.

W związku z niezgłoszeniem spraw objętych tym punktem porządku obrad oraz w związku z wyczerpaniem porządku obrad - posiedzenie komisji zakończone.

Protokołowała:

Podinspektor

[Podpis]
mgr inż. Joanna Chilińska

Przewodnicząca Komisji:

[Podpis]
Zofia Zeprzalka - Krzemień

[Podpis]